
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
0 .̂

Иркутск

О Законе Иркутской обла­
сти «О внесении изменений 
в отдельные законы Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от­
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в часть 5 статьи 5 Закона Иркутской области от 13 декабря 
2010 года № 124-03 «О гарантиях равенства политических партий, пред­
ставленных в Законодательном Собрании Иркутской области, при освеще­
нии их деятельности региональным радиоканалом» (Ведомости Законода­
тельного Собрания Иркутской области, 2010, № 27; 2012, № 43) измене­
ние, изложив ее в следующей редакции:

«5. Избирательная комиссия Иркутской области в порядке, установ­
ленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, может осуществлять закупки работ по учету объема 
эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических 
партий, представленных в Законодательном Собрании Иркутской области, 
за определенный период.».

Статья 2

Внести в часть 5 статьи 5 Закона Иркутской области от 12 июля 
2010 года № 59-03 «О гарантиях равенства политических партий, пред­
ставленных в Законодательном Собрании Иркутской области, при освеще­
нии их деятельности региональным телеканалом» (Ведомости Законода­
тельного Собрания Иркутской области, 2010, № 22, т. 1; 2012, № 43) изме­
нение, изложив ее в следующей редакции:

«5. Избирательная комиссия Иркутской области в порядке, установ­
ленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, может осуществлять закупки работ по учету объема 
эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических 
партий, представленных в Законодательном Собрании Иркутской области, 
за определенный период.».



Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О 
Законодательном Собрании Иркутской области» (Ведомости Законода­
тельного Собрания Иркутской области, 2009, № 11; 2010, № 19, т. 1; 2011, 
№ 29, № 31; 2012, № 41; Областная, 2013, 25 декабря) следующие измене­
ния:

1) в пункте 3 части 1 статьи 13 слова «Высшим Арбитражным Судом 
Российской Федерации,» исключить;

2) в статье 55:
в части 1 слова «Иркутской области» исключить;
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Освещение деятельности Законодательного Собрания, деятельно­

сти постоянных комитетов, постоянных комиссий, депутатских фракций 
(пропорционально числу депутатов Законодательного Собрания, входящих 
в депутатскую фракцию), деятельности депутатов в избирательных окру­
гах, а также мероприятий, проводимых в Законодательном Собрании либо 
с участием представителей Законодательного Собрания, в средствах мас­
совой информации осуществляется за счет средств областного бюджета в 
пределах расходов, предусмотренных законом области об областном бюд­
жете на соответствующий финансовый год и плановый период на обеспе­
чение деятельности Законодательного Собрания, в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни­
ципальных нужд.».

Статья 4

Внести в пункт 2 части 4 статьи 15 Закона Иркутской области от 
6 декабря 2010 года № 121-03 «Об Усть-Ордынском Бурятском округе как 
административно-территориальной единице Иркутской области с особым 
статусом» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2010, № 26; Областная, 2014, 20 января) изменение, изложив его в следу­
ющей редакции:

«2) осуществлять закупки товаров, работ, услуг для обеспечения го­
сударственных нужд Иркутской области.».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 ста­
тьи 3 настоящего Закона.

Пункт 1 статьи 3 настоящего Закона вступает в силу после дня 
вступления в силу Федерального закона от 12 марта 2014 года № 29-ФЗ «О



внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде­
рации в связи с принятием Закона Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации «О Верховном Суде Российской Фе­
дерации и прокуратуре Российской Федерации».

' в  ^  -  *• /1Г 1, 4 .4

Г убернатор 
Иркутской о б | ^

г. Иркутск
« 5 » мая 

№ 46-03

С.В. Ерощенко


